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Модули для гидропрессов для 
штамповки металла BS SISTEMI

модели FO-10, FO-20, FO-30, FO-40, FO-50, FO-60, 
FO-70, FO-90, FOM-20, FOM-40, FOM-60, FOM-80 

Технические характеристики 



Описание оборудования 
Предлагаем Вам пробивные модули 
производства BS Sistemi (Италия) для 
штамповки листового металла с 
использованием в гидропрессах. Усилие для 
осуществления операции подается 
непосредственно с помощью рабочих 
элементов гидравлического пресса либо 
листогибочного пресса (с использованием 
основной балки в качестве рабочего органа). 

Возможна как поставка отдельных модулей, так 
и формирование линии обработки для пробивки 
или формования различных элементов. 

Возможна поставка модулей с примением стандартной системы инструмента координатно-
пробивного пресса, например, Thick Turret (A, B, C, D) для применения в производствах, 
использующих данную систему инструмента. 

Модули могут осуществлять различные операции с листовым металлом: вырубка углов, 
пробивка отверстий, формовка специализированных элементов (например отверстий "жалюзи", 
пуклевка и т.д.), выдавливание формы, гравировка и нанесение надписей. 

Особенности оборудования 
• Заказчик, как правило, обладает оборудованием с использованием гидравлического 
цилиндра для применения модулей; 

• Возврат пуансона немедленно после возврата поршня пресса (балки); 
• Быстрая и удобная замена рабочего инструмента (пуансона, матрицы и держателя); 
• Смена операций с помощью замены рабочего инструмента; 
• Высокое качество исполнения и долговечность применения; 
• Идеальное решение для высокой повторяемости и производительности; 
• Специализированные модули для обработки труб и профилей; 
• Эффективное применение в линиях по обработке листового металла из ленты; 
• Низкие производственные затраты для Заказчика. 
 

     
 
 



Технические характеристики 
Наименование FO-

10 
FO-
20 

FO-
30 

FO-
40 

FO-
50 

FO-
60 

FO-
70 

FO-
90 

Максимальная толщина
материала, мм 

4 4 4 4 3 3 3 3 

Глубина горловины, мм 
200/ 
300/ 
400 

200/ 
300/ 
400 

200/ 
300/ 
400 

200/ 
300/ 
400 

200/ 
400 

200/ 
400 

200/ 
400 

200/ 
400 

Ширина модуля, мм 40 50 70 85 105 120 120 135 

Расстояние от края до центра
инструмента, мм 

34 39 50 55 60 66 66 75 

Наименование FOM-20 FOM-40 FOM-60 FOM-80 

Максимальная толщина материала 10 мм 10 мм 8 мм 8 мм 

Глубина горловины 200/400 мм 200/400 мм 200/400 мм 200/400 мм 

Ширина модуля 70 мм 105 мм 120 мм 135 мм 

Расстояние от края до центра инструмента 45 мм 58 мм 66 мм 75 мм 

    
Угловырубной модуль с 
фиксированным или 
регулируемым углом 

Гильотинные модули резки
толщин макс. 3-6 мм 

Специализированные модули
для обработки круглых труб и 

профилей 
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